
 
       Inowrocław, 12 czerwca 2024 r. 
WIR-II.0003.  9 .2024 

       Pan 
       Łukasz Oliwkowski 
       Radny Rady Miejskiej Inowrocławia 
        
 

Odpowiadając na Pana interpelacje z dnia 4 czerwca br. w sprawie utworzenia 

stanowiska Miejskiego Konserwatora Zabytków, uprzejmie informuję, iż zgodnie z art. 96 

ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, to wojewoda, na 

wniosek wojewódzkiego konserwatora zabytków, może powierzyć, w drodze porozumienia, 

prowadzenie niektórych spraw z zakresu swojej właściwości, w tym wydawanie decyzji 

administracyjnych, gminom, powiatom, związkom gmin, związkom powiatów, związkom 

powiatowo-gminnym albo związkom metropolitalnym, położonym na terenie województwa. 

Do prowadzenia tych spraw gmina ustanawia wyodrębnione stanowisko gminnego 

konserwatora zabytków. 

Zgodnie z ww. ustawą, do kompetencji wojewódzkiego konserwatora zabytków,  

z których część może zostać powierzona podmiotom o których mowa wyżej, należą: 

- zapewnienie warunków prawnych, organizacyjnych i finansowych umożliwiających 

trwałe zachowanie zabytków oraz ich zagospodarowanie i utrzymanie (art. 4 ustawy), 

- realizacja zadań wynikających z krajowego programu ochrony zabytków i opieki nad 

zabytkami, 

- sporządzanie, w ramach przyznanych środków budżetowych, planów finansowania 

ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, 

- prowadzenie rejestru i wojewódzkiej ewidencji zabytków oraz gromadzenie 

dokumentacji w tym zakresie, 

- wydawanie, decyzji, postanowień i zaświadczeń w sprawach określonych w ustawie 

oraz w przepisach odrębnych; 

- sprawowanie nadzoru nad prawidłowością prowadzonych badań konserwatorskich, 

architektonicznych, prac konserwatorskich, restauratorskich, robót budowlanych i innych 

działań przy zabytkach oraz badań archeologicznych, 

- organizowanie i prowadzenie kontroli w zakresie ochrony zabytków i opieki nad 

zabytkami, 



- opracowywanie wojewódzkich planów ochrony zabytków na wypadek konfliktu 

zbrojnego i sytuacji kryzysowych oraz koordynacja działań przy realizacji tych planów; 

- upowszechnianie wiedzy o zabytkach, 

- współpraca w sprawach ochrony zabytków z innymi organami administracji 

publicznej i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których mowa  

w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie. 

Z uwagi na brak rozporządzeń regulujących zasady powoływania i zakres 

funkcjonowania konserwatorów samorządowych treść porozumienia może być różna,  

a ustalenie zakresu powierzanych zadań zależy od zainteresowanych stron. Porozumienie 

winno zawierać nie tylko zakres przekazywanych kompetencji, ale także szczegóły techniczne 

dotyczące współdziałania organów, sposób wyboru pracownika lub pracowników 

zajmujących się ochroną zabytków, nadzoru wojewódzkiego konserwatora zabytków nad 

realizacją powierzonych zadań oraz zasady rozwiązania porozumienia. 

Na podstawie takiego porozumienia, zawartego 5 grudnia 2003 r. z Wojewodą 

Kujawsko-Pomorskim, do 2012 r. funkcjonowało w Inowrocławiu stanowisko Miejskiego 

Konserwatora Zabytków. W związku z wypowiedzeniem porozumienia przez Wojewodę 

Kujawsko-Pomorskiego, z uwagi na zastrzeżenia Prezydenta Miasta Inowrocławia dotyczące 

kwestii finansowania działalności Miejskiego Konserwatora Zabytków w Inowrocławiu i brak 

możliwości ich uwzględnienia, od tego czasu sprawy z zakresu ochrony dóbr kultury 

wynikające z zadań własnych gminy przypisane zostały do zakresu działania Wydziału 

Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich.  

Jednakże informuję Pana Radnego, iż rozważę wystąpienie do Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego z wnioskiem o możliwość utworzenia stanowiska Miejskiego Konserwatora 

Zabytków w Inowrocławiu oraz uzgodnienia kwestii jego finansowania. 

 
       Prezydent Miasta Inowrocławia 

/-/ Arkadiusz Fajok 

 

Otrzymują: 

1. Biuro Rady Miejskiej Inowrocławia; 
2. a/a. 

     


